
ACRÉSCIMOS E CANCELAMENTOS

POR UNIDADE DA FEDERAÇÃO



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 09-12-09 12:17:09Emissão:
INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 2 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

09 Agricultura e Desenvolvimento AgrárioSETOR

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

CO

NA

NE

NO

SD

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

 20.502.000

 12.554.680.591

 99.364.571

 65.572.775

 87.967.427

 97.720.000

 133.322.067

 204.808.000

 250.710.000

 274.324.150

-5.620.250

-297.843.970

-22.107.638

-11.834.573

-7.369.213

 112.601.750

 12.390.158.688

 282.064.933

 304.448.202

 354.922.364

 15.624.000

 4.878.000

 0

 0

 0

 12.554.680.591

 0

 3.000.000

 0

 1.070.000

 94.516.571

 0

 0

 0

 0

 778.000

 1.637.200

 0

 0

 38.045.575

 25.890.000

 0

 0

 0

 2.258.027

 15.015.000

 46.849.825

 23.844.575

 0

 0

 4.050.000

 40.250.000

 16.800.000

 36.620.000

 133.322.067

 11.850.000

 37.708.000

 19.300.000

 24.310.000

 0

 13.330.000

 15.930.000

 6.600.000

 28.910.000

 46.870.000

 53.340.000

 29.750.000

 20.600.000

 0

 80.180.000

 27.300.000

 13.390.000

 26.150.000

 53.150.000

 121.610.065

 29.350.000

 0

 70.214.085

-4.912.808

-707.442

 0

 0

 0

-297.843.970

 0

 0

 0

 0

-22.107.638

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-11.834.573

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-7.369.213

 0

 10.711.192

 8.220.558

 40.250.000

 16.800.000

 36.620.000

 12.390.158.688

 11.850.000

 40.708.000

 19.300.000

 25.380.000

 72.408.933

 13.330.000

 15.930.000

 6.600.000

 28.910.000

 47.648.000

 54.977.200

 29.750.000

 20.600.000

 26.211.002

 106.070.000

 27.300.000

 13.390.000

 26.150.000

 55.408.027

 136.625.065

 76.199.825

 16.475.362

 70.214.085

CO

DF

GO

MS

MT

NA

AL

BA

CE

MA

NE

PB

PE

PI

RN

SE

AC

AM

AP

NO

PA

RO

RR

TO

ES

MG

RJ

SD

SP

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2010 - por RG/UF



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 09-12-09 12:17:09Emissão:
INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 3 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Total do Setor:  12.847.904.514  1.183.384.217 -350.750.001  13.680.538.730

REGIÃO: SL

Total da Região:  19.817.150  222.500.000 -5.974.357  236.342.793

 0

 0

 0

 19.817.150

 92.660.000

 60.050.000

 69.790.000

 0

 0

 0

 0

-5.974.357

 92.660.000

 60.050.000

 69.790.000

 13.842.793

PR

RS

SC

SL

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2010 - por RG/UF


