

## CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2010 - por RG/UF

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)

					Orçamento Fiscal e Se	J
		UF	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)
ETOR	09	Agricultura	e Desenvolvimento A	grário		
REGIÃO:	CO	CO	15.624.000	0	-4.912.808	10.711.192
		DF	4.878.000	4.050.000	-707.442	8.220.558
		GO	0	40.250.000	0	40.250.000
		MS	0	16.800.000	0	16.800.000
		MT	0	36.620.000	0	36.620.000
		111		30.020.000		
Total da	Regia	ăo:	20.502.000	97.720.000	-5.620.250	112.601.75
REGIÃO:	NA	NA	12.554.680.591	133.322.067	-297.843.970	12.390.158.688
Total da	Regi	ăo:	12.554.680.591	133.322.067	-297.843.970	12.390.158.68
REGIÃO:	NE		0		0	11 050 004
		AL	0	11.850.000	0	11.850.000
		BA	3.000.000	37.708.000	0	40.708.000
		CE	0	19.300.000	0	19.300.000
		MA	1.070.000	24.310.000	0	25.380.000
		NE	94.516.571	0	-22.107.638	72.408.93
		PB	0	13.330.000	0	13.330.000
		PE	0	15.930.000	0	15.930.000
		PI	0	6.600.000	0	6.600.000
		RN	0	28.910.000	0	28.910.000
		SE	778.000	46.870.000	0	47.648.000
Total da	Regiã	ăo:	99.364.571	204.808.000	-22.107.638	282.064.93
REGIÃO:	NO	AC	1.637.200	53.340.000	0	54.977.200
		AM	0	29.750.000	0	29.750.000
		AP	0	20.600.000	0	20.600.000
		NO	38.045.575	0	-11.834.573	26.211.00
		PA	25.890.000	80.180.000	0	106.070.000
		RO	0	27.300.000	0	27.300.000
		RR	0	13.390.000	0	13.390.000
		TO	0	26.150.000	0	26.150.000
Total da	Regi	ăo:	65.572.775	250.710.000	-11.834.573	304.448.20
REGIÃO:	SD	ES	2.258.027	53.150.000	0	55.408.02
		MG	15.015.000	121.610.065	0	136.625.065
		RJ	46.849.825	29.350.000	0	76.199.82
		SD	23.844.575	0	-7.369.213	16.475.36
		SP	0	70.214.085	0	70.214.085
Total da Região:						

Emissão: 09-12-09 12:17:09

## CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2010 - por RG/UF

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)

	UF	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)
REGIÃO: SL					
	PR	0	92.660.000	0	92.660.000
	RS	0	60.050.000	0	60.050.000
	SC	0	69.790.000	0	69.790.000
	SL	19.817.150	0	-5.974.357	13.842.793
Total da Região:		19.817.150	222.500.000	-5.974.357	236.342.793
Total do Seto	or:	12.847.904.514	1.183.384.217	-350.750.001	13.680.538.73

Emissão: 09-12-09 12:17:09